les anniversaires de la famille royale antérieurs à la
fondation semblent ajoutés par la même main, ceux
de divers particuliers qui s'étendent entre 1268 et
1292 paraissent inscrits successivement, avec de la
variété dans l'écriture. Aussi, sans trop présumer,
nous placerions l'exécution du texte primitif du ma-
nuscrit entre 1259 et 1268. Après ces observations
préliminaires, il ne nous reste qu'à donner les addi-
tions du calendrier et du martyrologe formant obi-
tuaire M. Auguste Molinier en a donné un extrait
insuffisant pour nous, au tome Ie", p. 73-75, des
Obiluaires de la Province de Sens.

Abbé O. ESTOURNET.

JANUARIUS.

5. Pontificatus Innocentii XII secundo anno, Domini i6g3,

die octava januarii obiit reverendissimus R. P. Eustachius
Teissier, minister hujusce regalis conventus, necnon major et
generalis minister totius ordinis; fuit e provincia Provinciae

oriundus, suis amabilis, proceribus spectabilis, Ludovico

magno regi Francise acceptissimus'.

7. Anno Domini iôq3, die undecima januarii obiit R. P.
Jacobus Noël vicarius hujusce regalis conventus, qui fuit proe-
cellens cantor et choro assiduus, insuper probitate conspicuus.

g. Anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu Christi
millesimo CCO XLIIII° obiit Matheus de Lanbonno, venarius
domini regis, qui dedit nobis quoddam. et unam propisiam
in villa Fontisbliaudi, et cujus anima sit benedicta per omnia
seculorum secula.

11. – Anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu Christi
M°CCC0XL°VI> obiit Matheus dictus de Longamfort qui dedit
nobis unam domum et propisiam in villa de Fontebliaudi pro
universario suo quolibet anno faciendo, cujus anima sit bene-
dicta per omnia seculorum secula. Amen.

t. Voici la mention des Registresparoissiaux d'Avon Le révéren-
dissime père Eustache Teissier, général de tout l'ordre de la Sainte-Tri-
nité et rédemption des captifs, conseiller aumônier et prédicateur du Roy,
ministre particulier du couvent royal du mcsmc ordre fondé au chasteau
de Fontainebleau, y mourust dans le baiser du Seigneur, muni de tous
ses sacrements, le 8e janvier 1693, après une maladie de 3 ans, pendant
laquelle il édifia ses frères par sa patience, comme il les avoit édifiés dans
sa santé et durant sa vie par la pratique de toutes les vertus qui méritent
l'amour et la vénération de tous les religieux et la considération des
grands de la terre, et une singulière estime de Sa Majesté. Il estoit natif
de Provence, âgé de 58 ans. 37 de profession, 7 de généralat. Il se fit
construire le sépulcre où il repose devant le grand autel de cette paroisse
dont il estoit curé titulaire, et primitif de celle de Fontainebleau. Il fust
inhumé cejourd'huy 9' janvier 1O93, par moi soussigné (Grégoire de la
Forge), qu'il choisit avant son trépas pour son successeur à tous ses bé-
néfices. » – Voir Paul Quesvers et Henri Stein, Inscriptions de l'ancien
diocèse de Sens, IV, p. 104 et seq.